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تازه های مطبوعات

انعکاس

صبح نو-اين روزنامه نوشت: بارها از سوی رهبر  •
انقلاب اسلامی به دولتمردان توصيه شده است 
که به دنبال خنثی سازی تحريم ها باشيد اما امروز 
که چهار سال از خروج ترامپ از برجام می گذرد، 
به جز آزادسازی قيمت ها، چه روش ديگری برای 
اصلاح و تغيير ساختار اقتصادی صورت گرفته 
است؟... پس فقر، گرانی و فشارهای اقتصادی 
نازل شده از آسمان نيست، بلکه ناشی از نوع 
مديريت است که البته اميد می رود در دوران 
حاضر با همدلی بين قــوا به سمت حل شدن 

حرکت کند.
کیهان - اين روزنامه نوشت : وقتی دولت به  •

اعتبار شرايط به ارث رسيده از اشرافيت غربگرا 
به  تصميم  جهانی،  اقتصاد  فعلی  اقتضائات  و 
سامان دهــی ارز ترجيحی و حمايت از امنيت 
معيشت طبقات پايين گرفت، طيف غربگرا به جای 
حمايت، به صف شدند تا به التهاب و اغتشاش 
دامن بزنند. دشمن 10 برابر آبان 98، عمليات 
رسانه ای ترتيب داد و برنامه اش اين بود که هم 
دولت را از تدبير ضروری باز دارد و هم چند برابر 
سال 98 کشته  سازی کند و کشور را تا مرز انفجار 

پيش ببرد.
اطلاعات- اين روزنامه با اشــاره به اظهارات  •

اخير منتظری دادستان کل کشور، نوشت:  به 
راستی اگــر رسيدگی به تخلفات و مفاسد در 
مديريت شهری وظيفه دستگاه قضا نيست، پس 
کدام يک از قوای سه گانه و اجزای حاکميت انجام 
اين وظيفه خطير را بر عهده دارد؟ مگر نه اين که 
مدعی العموم موظف به استيفای حق و حقوق 
مردم است، پس چرا قبل از فنا شدن حق اوليه 

همه انسان ها يعنی حيات، اقدامی نمی شود؟
جام جم - اين روزنامه نوشت :  بازار داغ آرايش  •

و لوازم آرايش مردانه ، شرکت های توليدکننده 
لوازم آرايشی و بهداشتی را بر آن داشته تا رنگ 
موها و لــوازم آرايشی و بهداشتی مردانه توليد  
کنند و از سوی ديگر درآمد نجومی بيوتی بلاگرها، 

مردها را هم وارد اين کار عموما زنانه کرده است.
ایــران - اين روزنامه نوشت : موعد دسترسی  •

عموم مردم به فيش های حقوقی رؤسا و مديران 
دستگاه های اجرايی مشمول ماده ۲9 قانون برنامه 
ششم توسعه سه شنبه 10 خرداد فرا می رسد. بر 
اساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی در اين 
روز فيش های حقوقی دو ماه فروردين و ارديبهشت 
1۴01 مديران در اولين مرحله اين شفاف سازی 
منتشر می شود و پس از آن دستگاه ها مکلفند که 
اطلاعات حقوقی مديران و همترازان شان را تا دهم 

هر ماه روی سامانه منتشر کنند.

جماران نوشت: مهدی صفری معاون ديپلماسی  •
اقتصادی وزارت خارجه در حاشيه نشست »ايران 
و همکاری سی ساله اقتصادی با سازمان دريای 
سياه«  گفت: هيئت چينی اين جا بود و با آن ها 
ــرارداد ۲۵ ساله کار  صحبت کرديم و دربـــاره قـ
خــود را روی روال انجام می دهيم. در جلسات 
محدوديت هايی را نشنيديم. فقط در برخی موارد 
بعضی کشورها می گويند برجام به نتيجه برسد 
سرمايه گذاری می کنيم اما بعضی کشورها کار خود 
را زودتر شر وع کردند به ويژه در زمينه های نفت و گاز.

همشهری آنلاین مدعی شد: خبرگزاری فارس  •
نوشت: هفتمين شب حادثه متروپل در حالی 
سپری شد که مردم خوزستان با دعوت امام جمعه 
آبادان در گوشه و کنار چهارراه اميری به عزاداری 
پرداختند. پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، 
در گوشه و کنار چهارراه اميری مــردم با صدای 
مداحی که از بلندگوها پخش می شد عــزاداری 
کردند و دسته های سينه زنی و دمام زدنی در گوشه 
گوشه چهارراه اميری ديده می شد.قسمت بعدی 
مراسم سخنرانی آيت ا... حيدری نماينده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان رهبری بود که در 
ابتدای آن عده ای با کف زدن و شعار دادن مانع ايراد 
سخنرانی شدند. مردم در واکنش به شعارهای داده 
شده با سر دادن شعار لبيک يا حسين خواستار 
ادامه سخنرانی آيت ا... حيدری شدند. عده ای به 
کانکسی که دوربين صداوسيما بر بالای آن نصب 
بود حمله کردند و دوربين را پايين انداختند. عشاير 
نيز با بيرق های خود همراه با هوسه و يزله مراسم 
عزاداری برای جان باختگان متروپل برگزار کردند.

انصاف نیوز مدعی شد: صبح شنبه ليست 1۲9  •
ساختمان پرخطر تهران به دست انصاف نيوز رسيد  
اين گزارشی است که شورای شهر پنجم از آتش 
نشانی می گيرد و شهرداری وقت را ملزم می کند که 
آن را در سامانه  شفافيت منتشر کند و با مالکانش به 
نوعی برخورد شود اما پيروز حناچی، شهردار وقت 
تهران، به خواست برخی نهادها که انتشار آن را 
مصلحت نمی دانستند تمکين می کند. تمکين او 
در حالی بود که ليست اين ساختمان ها طبقه بندی 
خاصی نــدارد و از سوی ديگر انتشار آن، مصوبه  

شورای شهر را هم داشت.
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گروه سیاسی-»امامعلی رحمان« رئيس جمهور 
تاجيکستان به دعــوت رسمی رئيس جمهوری 
اسلامی ايران به تهران سفر کرده است.استقبال 
رسمی، گفت وگوی دو جانبه رؤســای جمهور و 
ــران و تاجيکستان،  رايزنی هيئت های عالی اي
امــضــای چندين سند همکاری در حــوزه هــای 
اقتصادی، سياسی و فرهنگی از برنامه های سفر 
دو روزه امامعلی رحمان است. نگاهی به روابط 
تاريخی و فرهنگی دو کشور نشانگر اشتراکاتی 
است که می تواند مولفه ای مهم برای توسعه روابط 
دو کشور باشد، به ويژه آن که پس از استقرار دولت 
سيزدهم و سفر آيــت ا... رئيسی به تاجيکستان، 
شرايط بسيار مناسبی در اين خصوص ايجاد شده 

است. سفر امامعلی رحمان به تهران را می توان 
گام جديدی در ديپلماسی فعال دولت سيزدهم 
و سياست همسايه  محوری دانست، سياستی که 
با سفر رئيس جمهور به کشورهای تاجيکستان، 
ترکمنستان، روسيه، قطر و عمان و متعافب  آن سفر 
مقامات ارشد اين کشورها به تهران نشان دهنده 
عزم ايران برای همگرايی حداکثری با همسايگان 
در جهت ارتقای منافع ملی است. دامنه اين رويکرد 
به عرصه نظامی-امنيتی نيز رسيده است چنان چه 
سفر اخير سرلشکر باقری رئيس ستاد کل نيروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ايران به تاجيکستان و 
توافقات نظامی و دفاعی ميان دو کشور از جمله آغاز 
به کار کارخانه ساخت پهپاد ابابيل در اين کشور در 

کنار توافق برای برگزاری رزمايش های مشترک 
و گشت زنی مشترک در مرزها نمودی ديگر از 
اراده دو کشور برای توسعه مناسبات همه جانبه 
است. پيشتر و در جريان سفر آيــت ا... رئيسی به 
تاجيکستان هشت سند همکاری  امضا شد و بر 
ضرورت افزايش ميزان مبادلات تجاری و اقتصادی 
سالانه دو کشور همسايه به ۵00 ميليون يورو 
تاکيد کردند. ديروز نيز آيت ا... رئيسی در نشست 
خبری مشترک رؤسای جمهور ايران و تاجيکستان 
گفت: روابط بين دو کشور متحول شد، به نحوی 
که امروز شاهد افزايش چهار برابری روابط تجاری 
بين ايران و تاجيکستان هستيم. رحمان نيز گفت 
که تاجيکستان علاقه مند است از ظرفيت های 
بندر چابهار و بندرعباس برای حمل و نقل بهره 

مند شود.

امضای ۱۷ سند همکاری	 
سفر رحمان به تهران با امضای 1۷ توافق نامه 
جديد و نيز پيگيری تفاهم نامه های گذشته 
گامی مهم برای تحقق اين اهــداف است. اين 
رويکرد تعاملی در عرصه گسترده تری در قالب 
پيمان ســازمــان همکاری هــای شانگهای که 
دو کشور عضو آن هستند، نيز قابل گسترش 
اســت.شــرايــط کنونی جهان بــه ويــژه بحران 
جديد  شرايط  و  خشکسالی  از  ناشی  غذايی 
اقليمی که جنگ افروزی غرب به آن دامن زده 
است، الزام اين همگرايی اقتصادی و سياسی 
را بيش از پيش آشکار می سازد. در همين حال 
ظرفيت های عظيم ايران در حوزه فنی و مهندسی 
و دانش بنيان که نياز بسياری از کشورهای منطقه 
است می تواند در تحقق اهــداف اقتصادی دو 

کشور نقشی ارزنــده ايفا کند.نکته مهم ديگر؛ 
نگاه مشترک دو کشور در مقابله با چالش های 
امنيتی و به ويژه بحران هايی همچون افغانستان 
است. ميزبانی نشست اخير امنيتی منطقه ای 
توسط تاجيکستان و ديدگاه های مقامات امنيتی 
دو کشور درباره مبارزه با تروريسم و مقابله با آن 
چه اشغالگران به افغانستان تحميل کرده اند 
نشانه ای از اين نگاه مشترک به تحولات منطقه 
بــرای رسيدن به امنيت پايدار است.نکته آن 
که؛ همسايگی دو کشور با افغانستان مولفه ای 
مهم در مواضع ايران و تاجيکستان در معادلات 
منطقه است. اسناد و شواهد نشان می دهد برخی 
کشورها با تروريسم وارداتــی به دنبال تضعيف 
همکاری های منطقه ای هستند. تاکيد دو کشور 
بر  کمک به تشکيل دولت فراگير در افغانستان از 
جمله مواضع مشترک دو کشور است. می توان 
گفت که سفر رحمان و هيئت عالی رتبه همراهش 
به تهران نقطه عطفی در مناسبات دو کشور است 
که نشانگر اراده دو کشور هم دين، هم فرهنگ 
و همزبان ايران و تاجيکستان جهت هم افزايی 
برای رسيدن به پيشرفت پايدار و امنيت و ثبات 
منطقه محور است که در گام بعدی می تواند ابعاد 
گسترده تری در قالب پيمان شانگهای اجرايی 
شود. همچنين رئيس جمهور تاجيکستان که 
برای ديدار با مقامات کشورمان به تهران سفر 
کرده است، با حضور در بهارستان با قاليباف، 
رئيس مجلس شورای اسلامی   ديدار کرد. در 
اين ديــدار، دو طرف بر توسعه روابط در سطوح 
مختلف تأکيد  کردند و خواستار گسترش روابط 
دوکشور به ويژه در حوزه های اقتصادی، علمی 

و فناوری شدند.

رحمان پس از 9 سال در تهران؛ چرا ؟ 

امامعلی رحمان، رئيس جمهور تاجيکستان پس 
از 9 سال  به تهران آمده است.  در سال های اخير 
همگرايی در روابط ايران و تاجيکستان تقويت شده 
و سفر آيت ا... رئيسی به تاجيکستان در شهريور سال 
گذشته  که منجر به عضويت کشورمان در سازمان مهم  
شانگهای نيز شد؛  فصل نوينی در همکاری های همه 
جانبه تهران و دوشنبه به وجود آورد و طی آن هشت 
سند همکاری اقتصادی امضا شد. واقعيت اين است 
که پيش از روی کار آمدن دولت سيزدهم، وضعيت 
مبادلات تجاری و همکاری های اقتصادی بين ايران 
و تاجيکستان وضعيت مناسبی نداشته و  تجارت غير 
نفتی بين دو کشور تنها رقمی در حدود ۲0 تا 30 
ميليون دلار بوده است. در اين بين اما  پس از روی 
کار آمدن دولت سيزدهم و تمرکز جدی اين دولت 
بر گسترش روابــط با کشورهای منطقه، مناسبات 
تجاری تهران - دوشنبه نيز تحت الشعاع اين سياست 
قرار گرفت و رشد چشمگيری يافت به طوری که  در 
سال 1۴00  بيش از 139 هزار تن کالای غيرنفتی 
به ارزش 131 ميليون دلار بين ايران و تاجيکستان 
تبادل شد که نشان از افزايش نزديک به پنج برابر 
همکاری های اقتصادی دو کشور داشت.  نبايد 
فراموش کرد که تاجيکستان به دليل ظرفيت های 
اقتصادی که از آن برخوردار است ، قابليت تبديل 
شدن به شريک بزرگ اقتصادی در آسيای مرکزی را 
دارد و می تواند بازار مناسبی برای صادرات کالاهای 
ايرانی باشد. اين جاده يک طرفه نبوده و  تاجيکستان 
نيز می تواند با استفاده از بنادر جنوبی ايران به آب  های 
آزاد دسترسی  يابد و اين گونه سطح تعاملات تجاری 
بين المللی خود با ديگر کشورهای جهان  را گسترش 
دهد. افزون بر اين، ايران و تاجيکستان در پروژه  های 
نفت، سدسازی، صنايع غذايی، فلزات و گردشگری 
نيز ظرفيت  بالايی برای همکاری دارند و شرکت های 
ايرانی در طرح های راهبردی تاجيکستان از جمله 
پروژه سد و نيروگاه برق آبی راغون، تونل استقلال، 
اجرای تصفيه خانه آب دوشنبه و چندين پروژه  ديگر 
تاجيکستان حضور فعال داشته اند و  با توسعه روابط 
اقتصادی، حضور ايرانی ها در چنين پروژه هايی نيز 
افزايش خواهد يافت. توسعه همکاری های تجاری 
بين دو کشور اگر يک پای ماجرای سفر امامعلی 
رحمان به تهران باشد، بی شک تحکيم و تقويت روابط 
نظامی و امنيتی يک پای ديگر سفر رئيس جمهور 
تاجيسکتان به ايران خواهد بود . ادامه نا آرامی ها 
در برخی مناطق غرب آسيا، خروج آمريکا از منطقه 
و جنگ روسيه و اوکراين  شرايط جديدی را برای 
منطقه غرب آسيا رقم زده است و در اين ميان و در ماه 
های اخير افزايش حملات تروريستی در افغانستان، 
زنگ خطر سرايت اين تهديدات به منطقه را به صدا 
درآورده  و تلاش ها برای جلوگيری از سرايت آن به 
منطقه افزايش يافته است. در اين ميان و با هدف مقابله 
با اين تهديدات منطقه ای، ايران و تاجيکستان  در 
يک سال گذشته همکاری های امنيتی و دفاعی 
خود را تقويت کرده اند و سفر اخير سرلشکر محمد 
باقری رئيس ستاد کل نيروهای مسلح کشورمان  
به تاجيکستان و تشکيل کميته مشترک مقابله با 
تروريسم در سال گذشته، بيانگر اين است که مسائل 
امنيتی و رفع تهديدات يکی از مــوارد مشترک دو 
کشور در منطقه است و ايران به دليل تجربه مقابله 
با تروريست ها، می تواند برای تاجيکستان کمک 
شايانی  کند. از سويی ديگر ، باتوجه به احتمال 
کاهش صادرات تسليحاتی روسيه به آسيای مرکزی، 
تاجيکستان تلاش می کند تا ترتيبات جديدی را 
در مسائل امنيتی خود ايجاد کند و ايران می تواند 
بهترين گزينه برای بازار تسليحاتی تاجيکستان باشد 
تا کمبودهای اين کشور جبران شود و به نظر با ساخت 
کارخانه توليد پهپادهای ايرانی در تاجيکستان، 
مقدمات اين امر هم فراهم شده است. در آخر اما بايد 
تاکيد کرد که سفرهای متعدد مقامات تاجيکستان 
و ايران و امضای ده ها تفاهم نامه همکاری در عرصه 
های اقتصادی، سياسی و امنيتی طی سال های 
اخير نشان از تلاش های دو طرف برای افزايش سطح 
همکاری ها دارد. اشتراکات زبانی و فرهنگی هم بستر 
مناسبی برای تعميق همکاری های دو جانبه است که 
با سفر امامعلی رحمان به تهران و متعاقب آن سفرهای 
آينده مقامات دو کشور، می توان چشم انداز روشنی را 

برای ارتقای مناسبات متصور شد.       

يادداشت 

فرمانده کل سپاه پاسداران در ديدار با خانواده 
سردار شهيد حسن صيادخدايی از فرماندهان 
مدافع حرم که هفته گذشته در تهران در يک 
حمله تروريستی به شهادت رسيد، با اشــاره به 
رشادت های اين شهيد اظهار کرد: شهدايی که 
به دست صهيونيست ها به شهادت می رسند، 
شهدای بسيار بلندمرتبه و با مقام بسيار والاتری 
ــراد به  ــ ــه دســت بــدتــريــن اف ــه ب ــراک هستند، چ
ــاءا... انتقام آن ها را  شهادت رسيده اند و ان ش

از دشمنان خواهيم گرفت. ساعاتی پس از اين 
تهديد، به گزارش الجزيره، رژيم صهيونيستی به 
شهروندان خود از بيم انتقام ترور شهيد حسن 
صياد خدايی توسط ايـــران، هشدار داد که از 
ــودداری کنند.صهيونيست ها  سفر به ترکيه خ
پيشتر به نمايندگی های خود در سراسر جهان 
ــران هشدار داده بودند.  ــع  به انتقام اي نيز راج
به گــزارش سپاه نيوز؛ ســردار سرلشکر پاسدار 
حسين سلامی در اين ديدار با اشاره به شباهت 

و  صيادشيرازی  علی  سپهبد  شهيد  شهادت 
شهيد صيادخدايی تاکيد کرد: تا پيش از شهادت 
شهيد صيادخدايی، يک شهيد صياد در ارتش 
داشتيم. پس از شهادت شهيد صيادخدايی، 
سپاه نيز مفتخر به داشتن يک شهيد صياد شد. 
اگر به طريقه شهادت اين دو شهيد توجه کنيم، 
شيوه شهادت آن ها نيز مشابه يکديگر است.وی 
افزود: چند روز پيش که به قم سفر کرده بودم همه 
مردم خواهان اين بودند که انتقام خون شهيد 
صيادخدايی را بگيريم. همچنين در روز تشييع 
پيکر اين شهيد مردم بر انتقام از قاتلان شهيد 
صيادخدايی مُصِر بودند. فرمانده کل سپاه با 
بيان اين که نام شهيد صيادخدايی جهانی شد، 
تصريح کرد: نام اين شهيد آوازه جهانی پيدا کرد 
و در جهان عزيز شد. در حالی که فردی گمنام بود 
و مردم او را نمی شناختند، اما به اذن خداوند يک 
باره انفجاری در جهان رخ داد و شهيد صيادخدايی 
مانند خورشيد در قله جهان درخشيد. همه شهدا 
عزيز هستند و با کيفيت های متفاوتی به شهادت 
رسيدند، امــا شهيد صيادخدايی به نحوی به 
شهادت رسيد که از انسان دلربايی می کند.پيشتر 
نيز روزنامه آمريکايی نيويورک تايمز به نقل از يک 
مقام اطلاعاتی رژيم صهيونيستی گزارش داده 
بود که اسرائيل به مقامات آمريکايی اطلاع داده 

است که اين رژيم پشت ترور شهيدصياد خدايی 
در تهران بوده است.مقامات رژيم صهيونيستی 
به آمريکا گفته اند که هدف از اين ترور، هشدار به 
ايران برای توقف عمليات های يک گروه مخفی 
در نيروی قــدس به نــام واحــد 8۴0 اســت. اين 
مقامات مدعی اند شهيد صياد خدايی جانشين 
فرماندهی اين واحد بوده   که ماموريت هايی عليه 
صهيونيست ها و اتباع برخی کشورها در سرتاسر 
جهان انجام مـــی داده اســت.بــه نظر می رسد 
رژيم صهيونيستی از ترور شهيد صياد می تواند 
چند هدف داشته باشد. هدف نخست با توجه 
به تحرکات جديد برای باز کردن گره مذاکرات 
هسته ای تأثيرگذاری بر اين مذاکرات است. خواه 
رژيم صهيونيستی توافق را به نفع خود ببيند يا 
به ضرر خود از نظر آن ها چنين اقدامی می تواند 
موضع ايــران را در مذاکرات تضعيف کند.اين 
اقدامات همچنين می تواند پاسخی به تحرکات 
گروه های مقاومت چه در نزديکی و چه درون 
رژيم  تصور  باشد.  اشغالی  فلسطين  مرزهای 
صهيونيستی اين است که عمليات های مقاومتی 
که توسط فلسطينی ها انجام می شود و تاکنون 
نزديک به ۲0 نفر برای اين رژيم تلفات داشته است 
بدون حمايت ايران انجام نمی شود ، بنابراين بايد 

پاسخ آن ها در ايران داده شود. 

نيمه شهريور بود که محمدباقر خرمشاد به عنوان 
يک چهره دانشگاهی و اصولگرای معتدل با حکم 
وزير کشور معاون سياسی اين وزارتخانه مهم 
شد و در همان حکم انتصاب هم چند ماموريت 
گرفت. از جمله، رصد و بررسی مستمر مسائل 
و رويــدادهــای سياسی کشور، برقراری تعامل 
موثر و کارامد با احــزاب و تشکل ها و تلاش در 
جهت حمايت و تقويت آن ها، اجرای مطلوب و 
شايسته قانون احزاب و تشکل ها، سعی در جهت 

هم افزايی و تقويت همبستگی و انسجام ميان 
همه اقوام، اقليت ها و آحاد مردم عزيز و شريف، 
فراهم سازی زمينه و شرايط برگزاری قانونمند 
و هرچه باشکوه تر انتخابات با رويکرد مشارکت 
حداکثری مردم و توجه ويژه به امور مربوط به 
تقسيمات کشوری برابر قوانين موضوعه.آقای 
معاون در جلسه معارفه خود گفته بود که »مسير 
کار در حوزه سياسی را با رويکرد ارتقای وفاق و 
کارامدی و مشارکت در عرصه سياسی کشور 

دنبال می کنيم« امــا ايــن طــور که معلوم است 
خيلی هم جدی دنبال اين کارها نيست چون دو 
ماهی می شود که رسانه ها از او بی خبر هستند. 
فردانيوز نوشت: آخرين خبر از او برمی گردد به 
۲3 اسفند که از انتصاب 80 درصد فرمانداران 
خبر داد. بعد از آن اما   چيزی نگفته و در جلسه ای 
که رسانه ها هم حاضر باشند، شرکت کرده است! 
همين غيبت عجيب و طولانی سبب شد که شايعه 

شود، استعفا کرده است. رسانه ها اما 
در اين مدت بيکار ننشسته و حتی 
گمانه زنی دربــاره جايگزين او را 

ــروع کــرده انــد! مثلا  ش
از استاندار تهران به 
ــوان جــايــگــزيــن  ــنـ عـ

ــام  ــ خــــرمــــشــــاد ن
می برند. جالب اين 

که آقای استاندار هم واکنشی به اين شايعات 
نداشته است! او فقط گفته »درستی اين شايعه 
را از شايعه سازان بپرسيد. ما سرباز هستيم و 
هر کجا که بزرگ ترها تصميم بگيرند، خدمت 
خواهيم کرد.« پاسخی که بدون شک می تواند به 
شايعات دامن بزند و گمانه های موجود را تقويت 
کند. ناگفته نماند که بر اساس شايعات موجود 
در فضای مجازی و رسانه ای، دليل اين غيبت و 
استعفای خرمشاد فشار به او از خارج از وزارتخانه 
در رابطه با انتصاب استانداران 
ــداران بـــوده اســت!  ــان ــرم و ف
موضوعی که صحت يا عدم 
صحت آن را فقط آقايان در 
وزارت کشور می دانند و 
آن ها هم فعلا سکوت را 

ترجيح داده اند. 

هراس صهیونیست ها از انتقام ایران 
پس از هشدار سرلشکر سلامی برای گرفتن انتقام خون شهید صیادخدایی، تل آویو 

به شهرک نشین های صهیونیست درباره سفر به ترکیه هشدار داد 

تغيير کابينه و لزوما برخی جابه جايی ها در 
يکی، دو ماه اخير بارها مورد تاکيد برخی رسانه 
ها ،کارشناسان و کاربران فضای مجازی قرار 
گرفته که  دليلش هم وضعيت اقتصادی کشور 
و اوضــاع زندگی مــردم اســت. عملکرد برخی 
وزيــران جوان دولت به وضوح و صراحت مورد 
نقد قرار گرفته و  انتظاراتی برای ترميم کابينه 
مطرح شده است . با توجه به همين  فضا در 
ماه های اخير نيز چندين بار شايعاتی درباره 
مماشات و تساهل مجلس راجع به دولت منتشر 
شده است. در حالی که برخی اظهار نظرهای 

نمايندگان  نشان می دهد  وکــلای ملت تنها 
دست نگه داشته اند تا مطمئن شوند که شخص 
رئيس جمهور قصد ورود به بحث ترميم کابينه را 
ندارد و در اين صورت راسا اقدام کنند. در اين 
زمينه روزنامه صبح نو نوشته: از روی کارآمدن 
دولــت سيزدهم تاکنون هميشه يک اتهام بر 
مجلس يــازدهــم سايه سنگين داشته است؛ 
تساهل با دولت. منتقدان بر اين باورند که مجلس 
در مواجهه با نحوه عملکرد و مديريت دولت 
مــدارای بيش از انــدازه دارد وگرنه تا الان بايد 
چند وزير استيضاح می شدند و ترکيب دولت، 

شکلی ديگر می گرفت. اظهارات چندی پيش 
عضو هيئت  رئيسه مجلس اما نشان می دهد که 
سياست کنونی مجلس در قبال دولــت، صبر 
راهبردی با هدف اعمال تغييرات از سوی شخص 
رئيس جمهوری است. احمد اميرآبادی فراهانی 
با بيان اين که قبول ندارم که نمايندگان با دولت 
تعارف دارند،  گفته بود: به نظرم لازم است سه، 
چهار وزيــر، يک معاون و چند استاندار تغيير 
کنند چون حــدود يک سال زمــان بــرای نشان 
دادن عملکرد کافی بوده است. هيئت رئيسه 
مجلس از نمايندگان خواست برای استيضاح 
صبر کنند شايد رئيس جمهور بخواهد خودش 
کابينه را ترميم کند. به گزارش سايت ديده بان 
ايران، امير آبادی افزود: الان نمايندگان، روی 
عملکرد وزير ارتباطات حرف دارند. اين دولت با 
دولت قبلی قابل مقايسه نيست ولی انتظار ما هم 
زيادتر است. به گفته او، طرح استيضاح وزيران 

صمت، رفاه، بهداشت و درمان و کشور مطرح 
است. ديگر وزارتخانه ای که نمايندگان درباره آن 
سوال دارند، ميراث فرهنگی و گردشگری است؛ 
اين که اصلا وزير مربوط کجاست و چه می کند؟

اما و اگرهای ترمیم کابینه 
عضو هیئت رئیسه مجلس: منتظر ترمیم کابینه از سوی رئیس جمهور 

هستیم. طرح استیضاح وزیران صمت، رفاه، بهداشت و کشور مطرح است 

بهار روابط تهران با همسایگان
سفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران در ادامه توسعه همکاری های 2 

کشور در یک سال اخیر نقطه عطفی در روابط تهران-دوشنبه خواهد بود. 
رئیسی گفت: مبادلات تجاری 2کشور4برابر شده است

  میرزارضا توکلی

شایعه استعفای معاون سیاسی وزیر کشور چیست؟ 
بیشتر از 2 ماه است که خبری از معاون سیاسی وزیر کشور نیست و 

در هیچ جلسه ای که رسانه ها هم حضور داشته باشند، شرکت نکرده 
است! همین موضوع شایعه استعفایش را تقویت کرده است  


